
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 전체

부서: 도시공원과
정책: 행정운영경비(도시공원과)
단위: 인력운영비(도시공원과) (단위:천원)

도시공원과 7,655,073 8,379,455 △724,382

국 365,581

시 926,363

구 6,363,129

행정운영경비(도시공원과) 361,542 340,769 20,773

인력운영비(도시공원과) 335,358 313,025 22,333

인력운영비(도시공원과) 335,358 313,025 22,333

101 인건비 301,443 281,367 20,076

03 공무직(무기계약)근로자보수 301,443 281,367 20,076

○현장지도단속원(광고물단속 1명) 56,773

―기본급 33,760

―시간외수당
8,462

―연차유급수당
1,881

―급식비 1,680

―명절휴가비 3,376

―정근수당 2,814

―현장근로비 840

―위험수당 1,680

―가족수당 960

―정근가산금 1,320

○시설물관리원(산림 4명) 244,670

―기본급 119,439

―시간외수당
21,096

―연차유급수당
7,032

―휴일근무수당
42,192

―급식비 6,720

―명절휴가비 11,944

―정근수당 9,727

―정근가산금 3,720

―현장근로비 3,360

―목욕비 5,760

―위험수당 6,720

―가족수당 5,760

―직책수당 1,200

304 연금부담금등 33,915 31,658 2,257

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 33,915 31,658 2,257

○현장지도단속원(광고물단속 1명) 6,388

―연금부담금 2,555
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2,813,270원*1명*12월

15,670원*1.5*30시간*1명*12월

15,670원*8시간*1명*15일

140,000원*1명*12월

1,687,960원*2회*1명

2,813,260원*1명

70,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

80,000원*1명*12월

110,000원*1명*12월

2,488,303원*4명*12월

14,650원*1.5*20시간*4명*12월

14,650원*8시간*4명*15일

14,650원*1.5*8시간*4명*60일

140,000원*4명*12월

1,492,978원*2회*4명

1,215,820원*2회*4명

77,500원*4명*12월

70,000원*4명*12월

120,000원*4명*12월

140,000원*4명*12월

120,000원*4명*12월

50,000원*2명*12월

56,773,000원*4.5%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시공원과
정책: 행정운영경비(도시공원과)
단위: 인력운영비(도시공원과) (단위:천원)

―국민건강보험금 2,271

―고용보험부담금 994

―산업재해보험료 등 568

○시설물관리원(산림 4명) 27,527

―연금부담금 11,011

―국민건강보험금 9,787

―고용보험부담금 4,282

―산업재해보험료 등 2,447

기본경비(도시공원과) 26,184 27,744 △1,560

기본경비(도시공원과) 26,184 27,744 △1,560

201 일반운영비 13,404 13,674 △270

01 사무관리비 13,404 13,674 △270

○부서운영일반수용비 4,860

○기본업무수행특근매식비 8,544

―일반직 6,720

―기타직 480

―조정분 1,344

202 여비 9,000 10,080 △1,080

01 국내여비 9,000 10,080 △1,080

○기본업무수행출장여비
9,000

203 업무추진비 3,780 3,990 △210

04 부서운영업무추진비 3,780 3,990 △210

○부서운영업무추진비
3,780

광고물관리 및 경관조성 891,548 1,257,460 △365,912

시 355,000

구 536,548

옥외 광고물 관리 151,348 142,660 8,688

시 5,000

구 146,348

옥외 광고물 관리 151,348 142,660 8,688

시 5,000

구 146,348

201 일반운영비 8,756 11,068 △2,312

01 사무관리비 2,756 4,568 △1,812

○불법광고물 정비용품 구입
1,000

○광고물관리 안내문 등 제작
1,000

○피복비(광고물 단속원)
300

○고속도로 통행료 456
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56,773,000원*4%

56,773,000원*1.75%

56,773,000원*1%

244,670,000원*4.5%

244,670,000원*4%

244,670,000원*1.75%

244,670,000원*1%

5,400,000원*90%

8,000원*14명*5회*12월

8,000원*1명*5회*12월

8,000원*1명*14회*12월

50,000원*15명*12월

350,000원*12월*90%

1,000,000원

1,000,000원

150,000원*1명*2회

3,800원*10회*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시공원과
정책: 광고물관리 및 경관조성
단위: 옥외 광고물 관리 (단위:천원)

02 공공운영비 6,000 6,500 △500

○차량선박비 3,000

―소형화물차 3,000

○공공요금 및 제세 3,000

―우편요금 3,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

시 5,000

구 5,000

14 기타보상금 10,000 0 10,000

○불법유동광고물 수거보상제 지원
10,000

시 5,000

구 5,000

307 민간이전 126,000 125,000 1,000

05 민간위탁금 126,000 125,000 1,000

○불법유동광고물 정비 용역 115,000

―불법유동광고물 정비 용역
100,000

―불법 옥외광고물 폐기물처리 용역
15,000

○주인없는 간판 정비사업 7,000

○위험광고물 행정대집행비
1,000

○옥외광고물 안전점검업무 대행수수료
3,000

308 자치단체등이전 6,592 6,592 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 6,592 6,592 0

○현수막지정게시대 운영관리
6,592

경관 조성 740,200 1,014,800 △274,600

시 350,000

구 390,200

경관 및 환경개선 40,200 14,800 25,400

201 일반운영비 7,200 4,800 2,400

02 공공운영비 7,200 4,800 2,400

○공공요금 7,200

―전기요금 6,000

―통신비(CCTV) 1,200

401 시설비및부대비 33,000 10,000 23,000

01 시설비 33,000 10,000 23,000

○소규모 경관공사 및 수시정비비
33,000

공항신도시 일원 가로녹지 야간경관 조성사업 700,000 0 700,000

시 350,000
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3,000,000원

250,000원*12월

10,000,000원

100,000,000원

15,000,000원

7,000,000원

1,000,000원

20,000원*150건

6,592,000원

500,000원*12월

100,000원*1대*12월

33,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시공원과
정책: 광고물관리 및 경관조성
단위: 경관 조성 (단위:천원)

구 350,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

시 350,000

구 350,000

01 시설비 700,000 0 700,000

○공항신도시 일원 가로녹지 야간경관 조성
사업 700,000

시 350,000

구 350,000

공원녹지관리 3,833,185 1,909,596 1,923,589

시 200,000

구 3,633,185

공원녹지 유지관리 3,654,081 1,716,668 1,937,413

시 200,000

구 3,454,081

공원녹지 유지관리 2,932,081 844,668 2,087,413

201 일반운영비 223,248 63,900 159,348

01 사무관리비 4,500 2,500 2,000

○일반수용비 4,500

―공원관리 홍보물 제작
700

―대부료 납부 1,700

―위원회 수당 2,100

02 공공운영비 218,748 61,400 157,348

○공공요금 및 제세 218,748

―공원 전기요금 126,000

―공원 상하수도요금
90,000

―비상벨 통신요금

2,748

203 업무추진비 850 950 △100

03 시책추진업무추진비 850 950 △100

○공원관리 업무추진 850

308 자치단체등이전 2,707,983 779,818 1,928,165

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,707,983 779,818 1,928,165

○공원관리 업무 대행사업비
2,707,983

공원녹지 수시정비사업 120,000 120,000 0

401 시설비및부대비 120,000 120,000 0

01 시설비 120,000 120,000 0

○공원녹지 수시정비사업
120,000

공원녹지 불법행위 단속용역 60,000 60,000 0
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700,000,000원

70,000원*10매

1,700,000원

7명*3회*100,000원

10,500,000원*12월

7,500,000원*12월

(16,500원*20개*4월)+(8,500원*14개*12월)

1,000,000원*85%

2,707,983,000원

120,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시공원과
정책: 공원녹지관리
단위: 공원녹지 유지관리 (단위:천원)

307 민간이전 60,000 60,000 0

05 민간위탁금 60,000 60,000 0

○공원녹지 불법행위 단속용역
60,000

공원녹지 우수로 정비사업 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○공원녹지 우수로 정비사업
40,000

미단시티 체육공원 조성사업 280,000 0 280,000

시 140,000

구 140,000

401 시설비및부대비 280,000 0 280,000

시 140,000

구 140,000

01 시설비 280,000 0 280,000

○미단시티 체육공원 조성사업 실시설계용역
280,000

시 140,000

구 140,000

건강걷기 산책로 조성사업 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

○건강걷기 산책로 조성사업
80,000

공항신도시 경관녹지 산책로 정비사업 22,000 0 22,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

○공항신도시 경관녹지 산책로 정비사업 설
계비 22,000

폭염대책비 120,000 0 120,000

시 60,000

구 60,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

시 60,000

구 60,000

01 시설비 120,000 0 120,000

○폭염저감시설(쿨링포그) 설치
120,000

시 60,000

구 60,000

두드림 생태학습관 운영 179,104 192,928 △13,824

두드림 생태학습관 운영 179,104 192,928 △13,824

201 일반운영비 11,104 11,588 △484

- 5 -

60,000,000원

40,000,000원

280,000,000원

80,000,000원

22,000,000원

120,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시공원과
정책: 공원녹지관리
단위: 두드림 생태학습관 운영 (단위:천원)

01 사무관리비 6,616 7,244 △628

○일반수용비 2,842

―쓰레기봉투 구입 442

―생태학습관 관리용품 구입
2,400

○임차료 3,774

―정수기 임차료 1,176

―공기청정기 임차료 1,993

―인터넷요금 지출 605

02 공공운영비 4,488 4,344 144

○시설장비유지비 4,488

―보안시설(새콤) 수수료 1,848

―소방안전관리 대행수수료
1,584

―전기안전관리 대행수수료
1,056

307 민간이전 150,000 150,000 0

05 민간위탁금 150,000 150,000 0

○두드림생태학습관 프로그램 운영사업
150,000

401 시설비및부대비 18,000 30,000 △12,000

01 시설비 18,000 30,000 △12,000

○생태학습관 수시정비비 18,000

지속가능한 산림자원 조성 2,568,798 4,871,630 △2,302,832

국 365,581

시 371,363

구 1,831,854

산림조성 및 보호 1,261,444 1,891,716 △630,272

국 365,581

시 371,363

구 524,500

산불방지대책 재난상황관리(경상) 4,125 4,125 0

국 1,650

시 743

구 1,732

201 일반운영비 2,303 2,303 0

국 921

시 415

구 967

01 사무관리비 2,303 2,303 0

○산불진화 급식비 2,303

국 921

시 415
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2,300원*16매*12월

2,400,000원

98,000원*1대*12회

166,030원*12월

50,400원*12월

1,848,000원

132,000원*12월

88,000원*12월

150,000,000원

18,000,000원

7,000원*329회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시공원과
정책: 지속가능한 산림자원 조성
단위: 산림조성 및 보호 (단위:천원)

구 967

202 여비 1,822 1,822 0

국 729

시 328

구 765

01 국내여비 1,822 1,822 0

○산불현장 출동여비 1,822

국 729

시 328

구 765

산불방지대책 재난상황관리(자본) 2,080 2,045 35

국 832

시 374

구 874

201 일반운영비 2,080 2,045 35

국 832

시 374

구 874

02 공공운영비 2,080 2,045 35

○산불감시원 위치관제시스템
2,080

국 832

시 374

구 874

산불방지대책 진화장비확충(경상) 15,267 15,267 0

국 6,107

시 2,748

구 6,412

201 일반운영비 15,267 0 15,267

국 6,107

시 2,748

구 6,412

01 사무관리비 15,267 0 15,267

○개인진화장비 15,267

국 6,107

시 2,748

구 6,412

산불방지대책 무선통신운용(경상) 2,400 0 2,400

국 960

시 432

구 1,008

405 자산취득비 2,400 0 2,400

국 960
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20,000원*91.1회

130,000원*16대

1,017,800원*15개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시공원과
정책: 지속가능한 산림자원 조성
단위: 산림조성 및 보호 (단위:천원)

시 432

구 1,008

01 자산및물품취득비 2,400 0 2,400

○무선통신장비(디지털) 2,400

국 960

시 432

구 1,008

산림재해일자리 단기(산불전문예방진화대) 227,102 221,777 5,325

국 90,841

시 40,878

구 95,383

101 인건비 221,223 215,889 5,334

국 88,489

시 39,820

구 92,914

04 기간제근로자등보수 221,223 215,889 5,334

○산불전문예방진화대 인건비
198,778

국 79,511

시 35,780

구 83,487

○산불전문예방진화대 보험료
16,845

국 6,738

시 3,032

구 7,075

○산불방지종사자 근무복
5,600

국 2,240

시 1,008

구 2,352

201 일반운영비 5,879 5,888 △9

국 2,352

시 1,058

구 2,469

01 사무관리비 4,800 4,811 △11

○산불현장출동차량 임차료
4,800

국 1,920

시 864

구 2,016

02 공공운영비 1,079 1,077 2

○산불현장출동차량 유류비
1,079
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800,000원*3대

14,198,428원*14명

1,203,214원*14명

400,000원*14명

4,800,000원*1대

1,079,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시공원과
정책: 지속가능한 산림자원 조성
단위: 산림조성 및 보호 (단위:천원)

국 432

시 194

구 453

일반병해충 방제 49,907 58,564 △8,657

국 26,376

시 7,059

구 16,472

401 시설비및부대비 49,907 58,564 △8,657

국 26,376

시 7,059

구 16,472

01 시설비 49,907 58,564 △8,657

○산림병해충(일반병해충)방제
49,907

국 26,376

시 7,059

구 16,472

소나무재선충병 방제(예방나무주사) 8,559 14,964 △6,405

국 7,080

시 444

구 1,035

401 시설비및부대비 8,559 14,964 △6,405

국 7,080

시 444

구 1,035

01 시설비 8,559 14,964 △6,405

○소나무재선충병 방제(예방나무주사)
8,559

국 7,080

시 444

구 1,035

산사태취약지역 지정위원회 운영 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○산사태취약지역 지정위원회 참석수당
1,000

산사태취약지역관리(사방사업) 81,000 40,500 40,500

국 56,700

시 17,010

구 7,290

401 시설비및부대비 81,000 40,500 40,500

국 56,700

시 17,010

구 7,290
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49,907,000원

8,559,000원

100,000원*1회*10명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시공원과
정책: 지속가능한 산림자원 조성
단위: 산림조성 및 보호 (단위:천원)

01 시설비 81,000 40,500 40,500

○산지사방사업 81,000

국 56,700

시 17,010

구 7,290

미세먼지 공익숲가꾸기 203,400 406,800 △203,400

국 101,700

시 30,510

구 71,190

401 시설비및부대비 203,400 406,800 △203,400

국 101,700

시 30,510

구 71,190

01 시설비 203,400 406,800 △203,400

○미세먼지저감 공익숲가꾸기사업
203,400

국 101,700

시 30,510

구 71,190

숲길조성관리(자본)(전환사업) 250,000 200,000 50,000

시 162,500

구 87,500

401 시설비및부대비 250,000 200,000 50,000

시 162,500

구 87,500

01 시설비 250,000 200,000 50,000

○숲길(등산로) 정비사업 250,000

시 162,500

구 87,500

산림서비스도우미 운영 지원(전환사업) 88,200 85,962 2,238

시 57,330

구 30,870

101 인건비 88,200 85,962 2,238

시 57,330

구 30,870

04 기간제근로자등보수 88,200 85,962 2,238

○산림서비스도우미(숲길등산지도사)
29,400

시 19,110

구 10,290

○산림서비스도우미(도시녹지관리원)
58,800

시 38,220

구 20,580
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81,000,000원

203,400,000원

250,000,000원

29,400,000원*1명

29,400,000원*2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시공원과
정책: 지속가능한 산림자원 조성
단위: 산림조성 및 보호 (단위:천원)

산림유지관리 56,734 55,382 1,352

201 일반운영비 39,439 34,432 5,007

01 사무관리비 13,570 10,870 2,700

○일반수용비 10,370

―산림관리 홍보물 제작
2,800

―산림관리 용품구입 3,600

―산림관리 쓰레기 봉투(50L) 구입
370

―도서구입비 600

―설계 프로그램 구입비 3,000

○피복비(산림관리원)
1,200

○임차료(장비) 2,000

02 공공운영비 25,869 23,562 2,307

○공공요금 7,069

―산림 시설 전기요금 5,400

―CCTV 통신비 1,162

―산불 무전 단말기 통신비
507

○시설장비유지비 5,800

―소규모 시설물 유지보수
5,000

―기계장비 유류대 300

―기계장비 유지비 500

○차량선박비 13,000

―소형화물차 7,500

―다목적승용차 2,500

―산림방제차 3,000

203 업무추진비 850 950 △100

03 시책추진업무추진비 850 950 △100

○녹지·산림관리 업무추진
850

206 재료비 14,000 20,000 △6,000

01 재료비 14,000 20,000 △6,000

○조경자재(비료,약제 등) 구입
14,000

405 자산취득비 2,445 0 2,445

01 자산및물품취득비 2,445 0 2,445

―전기손수레 구입 2,445

등산로 조성 관리 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

○수시정비비 50,000
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70,000원*40매

300,000원*12월

1,540원*20매*12월

600,000원

3,000,000원

150,000원*2회*4명

500,000원*4회

450,000원*12월

96,800원*12월

21,125원*2대*12월

5,000,000원

2,000원*5대*30일

500,000원

2,500,000원*3대

2,500,000원*1대

1,000,000원*3대

1,000,000원*85%

14,000,000원

2,445,000원*1대

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시공원과
정책: 지속가능한 산림자원 조성
단위: 산림조성 및 보호 (단위:천원)

백운산 휴양시설 조성사업 15,000 6,000 9,000

401 시설비및부대비 15,000 6,000 9,000

01 시설비 15,000 6,000 9,000

○백운산 휴양시설 조성사업 설계비
15,000

해안데크 유지관리 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○수시정비비 60,000

유아숲 운영 관리 88,002 85,998 2,004

국 44,001

시 30,801

구 13,200

307 민간이전 88,002 85,998 2,004

국 44,001

시 30,801

구 13,200

05 민간위탁금 88,002 85,998 2,004

○유아숲 운영관리(유아숲지도사)
88,002

국 44,001

시 30,801

구 13,200

숲해설 운영 관리 58,668 57,332 1,336

국 29,334

시 20,534

구 8,800

307 민간이전 58,668 57,332 1,336

국 29,334

시 20,534

구 8,800

05 민간위탁금 58,668 57,332 1,336

○숲해설 운영관리(숲해설가)
58,668

국 29,334

시 20,534

구 8,800

공유재산의 효율적 관리 5,000 5,000 0

공유재산의 효율적 관리 5,000 5,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○공유재산 관리를 위한 지적측량 수수료
5,000
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15,000,000원

60,000,000원

88,002,000원

58,668,000원

2,500,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시공원과
정책: 지속가능한 산림자원 조성
단위: 도시녹화 조성 및 관리 (단위:천원)

도시녹화 조성 및 관리 1,302,354 2,974,914 △1,672,560

식목일 기념 행사 19,840 22,400 △2,560

201 일반운영비 1,440 2,400 △960

03 행사운영비 1,440 0 1,440

○식목일 기념 행사 1,440

206 재료비 17,500 20,000 △2,500

01 재료비 17,500 20,000 △2,500

○식목일 행사용 수목 구입
7,000

○나무 나누어주기 행사
10,500

301 일반보전금 900 0 900

11 행사실비지원금 900 0 900

○식목일 기념 행사 450

○육림의 날 기념 행사 450

도시녹화 유지관리 15,114 14,514 600

201 일반운영비 11,514 14,514 △3,000

01 사무관리비 7,638 7,638 0

○일반수용비 6,978

―도시녹화유지관리 홍보물 제작
700

―도시녹화유지관리 용품 구입
6,000

―도시녹화유지관리 쓰레기 봉투 구입
278

○임차료(녹지관리사 정수기)
660

02 공공운영비 3,876 6,876 △3,000

○공공요금 876

―쿨링포그 통신요금 396

―쿨링포그 수도요금 120

―쿨링포그 전기요금 360

○시설장비유지비 3,000

―도시녹화관리 기계장비 유류대
3,000

405 자산취득비 3,600 0 3,600

01 자산및물품취득비 3,600 0 3,600

○나무 뿌리 절단기 구입
3,600

가로녹지 일상관리공사 767,400 1,110,000 △342,600

401 시설비및부대비 767,400 1,110,000 △342,600

01 시설비 767,400 1,110,000 △342,600

○가로녹지 수벽전지 및 관리공사
126,000
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1,440,000원

35,000원*200주

5,000원*2,100주

450,000원

450,000원

70,000원*10매

500,000원*12월

1,540원*15매*12월

55,000원*12월

33,000원*12월

10,000원*12월

30,000원*12월

250,000원*12월

3,600,000원*1대

126,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시공원과
정책: 지속가능한 산림자원 조성
단위: 도시녹화 조성 및 관리 (단위:천원)

○가로녹지 및 산림 상시관리 용역
130,000

○가로녹지 병해충 방제공사
160,000

○가로녹지 제초공사 321,400

○수시정비비 30,000

가로수 전지공사 60,000 150,000 △90,000

401 시설비및부대비 60,000 150,000 △90,000

01 시설비 60,000 150,000 △90,000

○가로수 전지공사 60,000

가로수 생육환경 개선공사 90,000 100,000 △10,000

401 시설비및부대비 90,000 100,000 △10,000

01 시설비 90,000 100,000 △10,000

○가로수 생육환경 개선공사
90,000

녹지관리사 화장실 및 창고 설치공사 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○녹지관리사 화장실 및 창고 설치공사
50,000

을왕리 해수욕장 쉼터 정비사업 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 297,840 0 297,840

○을왕리 해수욕장 쉼터 정비사업(주민참여
예산) 297,840

03 시설부대비 2,160 0 2,160

○을왕리 해수욕장 쉼터 정비사업(주민참여
예산) 2,160

- 14 -

130,000,000원

160,000,000원

321,400,000원

30,000,000원

60,000,000원

90,000,000원

50,000,000원

297,840,000원

2,160,000원


